
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 27/14-05-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 405-27/14-05-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Υποβολή αιτήματος παράτασης της απασχόλησης επτά (7) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων 
στην Π.Ε. Ζακύνθου, με το πρόγραμμα απασχόλησης ανέργων, ηλικίας 55 άνω, βάσει της 2ης 
τροποποίησης Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 της ΔΥΠΑ, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 14-05-2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 41430/27 /09-05-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
     
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
24o Θέμα: Υποβολή αιτήματος παράτασης της απασχόλησης επτά (7) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων στην 
Π.Ε. Ζακύνθου, με το πρόγραμμα απασχόλησης ανέργων, ηλικίας 55 άνω, βάσει της 2ης τροποποίησης 
Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 της ΔΥΠΑ, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 24ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΨΡΩΦ7ΛΕ-55Θ



 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 

2. Τον τροποποιημένο «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
4083/Β/23-11-2017)  

3. Την αριθ. Πρωτ. 1296055/8-11-2023 (ΑΔΑ: 6ΥΙΗ4691Ω2-ΡΛΓ) 2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ Νο 11/2017 της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης: 
«Πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 21.500 ανέργων ηλικίας 55 άνω, σε 
φορείς του δημοσίου τομέα όπως αυτός οριοθετείται με την περ.α’ της παρ. 1 του άρθρου 
14 του ν.4270/2014 (Α’143) και ειδικότερα: α) σε κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου (ΝΠΔΔ), τους ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, 
αποκεντρωμένες Υπηρεσίες ή/και περιφερειακές Διευθύνσεις των φορέων Κεντρικής 
Διοίκησης, β) σε επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του δημόσιου τομέα, που ασκούν 
τακτικά οικονομική δραστηριότητα και γ) σε επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης 
πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του Ν. 3852/2010 (Α’87) που 
ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα». 

4. Τον  εγκεκριμένο  προϋπολογισμό έτους 2025 της Π.Ι.Ν, σύμφωνα με την 247-35/05-12-2024 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 94587ΛΕ-ΥΞΒ). 

5. Την αρ. 40150/7367/21-6-2024 απόφαση πρόσληψης επτά (7) ατόμων, ανέργων, ηλικίας 55 άνω, 
βάσει της 2ης Τροποποίησης Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 της ΔΥΠΑ 

6. Την αρ. οικ.  32467/5806/09-04-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου.  

 
Κατόπιν των ανωτέρω  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

     Την υποβολή αιτήματος παράτασης της απασχόλησης επτά (7) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων στην 
Π.Ε. Ζακύνθου, με το πρόγραμμα απασχόλησης ανέργων, ηλικίας 55 άνω, βάσει της 2ης τροποποίησης 
Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 της ΔΥΠΑ, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα 
των εξής ατόμων: 

1. Μανιώτης Φίλιππος  του Ευαγγέλου, ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 
2. Γκούγιας Θεόδωρος του Χρήστου, ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 
3. Γολέμη Μαρίνα του Διονυσίου, ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 
4. Ζερμπίσια Αναστασία του Γεωργίου, ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 
5. Κυριακόπουλος Δημήτριος του Παναγιώτη, ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 
6. Μισαηλίδου Γεωργία του Διονυσίου, ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 
7. Καπνίση Νικολέττα-Διονυσία του Γερασίμου, ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων  

Οι συμβάσεις των ανωτέρω λήγουν στις 25-6-2025 (αρχική ετήσια διάρκεια) και η Π.Ε. Ζακύνθου 
προτίθεται να υποβάλει αίτηση επέκτασης του προγράμματος για άλλους δώδεκα (12) μήνες, μέσα στο 
προβλεπόμενο χρονικό διάστημα έως και τριάντα (30) ημέρες πριν από τη λήξη του αρχικού 12μηνου 
απασχόλησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του κεφαλαίου 6 παρ. 2α της σχετικής Δημόσιας Πρόσκλησης. Η 
επέκταση του προγράμματος για έναν (1) ακόμα χρόνο, κατά τη διάρκεια του οποίου θα καταβάλλεται στον 
φορέα μας η προβλεπόμενη επιχορήγηση της ΔΥΠΑ, κρίνεται αναγκαία και επωφελής για την υπηρεσία 
μας, καθώς όλοι οι απασχολούμενοι παρέχουν σημαντική εργασία σε καίριες θέσεις στην Π.Ε. Ζακύνθου, 
με καθήκοντα αντίστοιχα των μονίμων υπαλλήλων της Περιφέρειας, καλύπτοντας «κενά» που υπάρχουν σε 
διάφορα σημεία λόγω της σοβαρής έλλειψης προσωπικού. 
     Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω ατόμων θα βαρύνει τις πιστώσεις που είναι 
εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2025 και αντίστοιχες πιστώσεις 
θα εγγραφούν στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους. 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ  
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΡΩΦ7ΛΕ-55Θ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την υποβολή αιτήματος παράτασης της απασχόλησης επτά (7) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων 
στην Π.Ε. Ζακύνθου, με το πρόγραμμα απασχόλησης ανέργων, ηλικίας 55 άνω, βάσει της 2ης 
τροποποίησης Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 της ΔΥΠΑ, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και 
συγκεκριμένα των εξής ατόμων: 

1. Μανιώτης Φίλιππος  του Ευαγγέλου, ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 
2. Γκούγιας Θεόδωρος του Χρήστου, ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 
3. Γολέμη Μαρίνα του Διονυσίου, ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 
4. Ζερμπίσια Αναστασία του Γεωργίου, ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 
5. Κυριακόπουλος Δημήτριος του Παναγιώτη, ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 
6. Μισαηλίδου Γεωργία του Διονυσίου, ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 
7. Καπνίση Νικολέττα-Διονυσία του Γερασίμου, ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων  
 

Οι συμβάσεις των ανωτέρω λήγουν στις 25-6-2025 (αρχική ετήσια διάρκεια) και η Π.Ε. Ζακύνθου 
προτίθεται να υποβάλει αίτηση επέκτασης του προγράμματος για άλλους δώδεκα (12) μήνες, μέσα στο 
προβλεπόμενο χρονικό διάστημα έως και τριάντα (30) ημέρες πριν από τη λήξη του αρχικού 12μηνου 
απασχόλησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του κεφαλαίου 6 παρ. 2α της σχετικής Δημόσιας Πρόσκλησης. Η 
επέκταση του προγράμματος για έναν (1) ακόμα χρόνο, κατά τη διάρκεια του οποίου θα καταβάλλεται στον 
φορέα μας η προβλεπόμενη επιχορήγηση της ΔΥΠΑ, κρίνεται αναγκαία και επωφελής για την υπηρεσία 
μας, καθώς όλοι οι απασχολούμενοι παρέχουν σημαντική εργασία σε καίριες θέσεις στην Π.Ε. Ζακύνθου, 
με καθήκοντα αντίστοιχα των μονίμων υπαλλήλων της Περιφέρειας, καλύπτοντας «κενά» που υπάρχουν σε 
διάφορα σημεία λόγω της σοβαρής έλλειψης προσωπικού. 
     Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω ατόμων θα βαρύνει τις πιστώσεις που είναι 
εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2025 και αντίστοιχες πιστώσεις 
θα εγγραφούν στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡΩΦ7ΛΕ-55Θ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 405-27/14-05-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 

 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Nικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: ΨΡΩΦ7ΛΕ-55Θ


		2025-05-15T11:29:51+0300
	Athens




